Приложение к свидетельству № 63545                                                                        Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                     Всего листов 16
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счётчики электрической энергии однофазные электронные ГАММА
Назначение средства измерений
Счётчики электрической энергии однофазные электронные ГАММА (далее - счётчи-
ки) предназначены для измерения и учета активной и реактивной энергии в 2-х проводных
цепях переменного тока промышленной частоты.

Всего листов 16
Гамма 1ХХ– Х / X – XX / XXX – X – X – X
Рисунок 1 - Структура условного обозначения счётчиков
Тип индикатора
1 – цифровой
2 – специализированный
3 – цифровой с подсветкой
4 – специализированный с подсветкой
5 – удаленный, PLC
6 – удаленный, RF
Управление нагрузкой
0 – без управления
1 – реле в УД (для ГАММА 1Ст) и
внешнее управление (для ГАММА 1С)
2 – реле в ИБ (для ГАММА 1Ст) и
встроенное реле (для ГАММА 1С)
Интерфейсы
1 – оптопорт
2 – оптопорт и RS485
3 – оптопорт и RS232
4 – оптопорт и RF
5 – оптопорт и PLC
6 – оптопорт и GSM/GPRS
7 – оптопорт и RF и PLC
Номинальный/максимальный ток
5/60 – 5 А/60 А
5/80 – 5 А/80 А
10/80 – 10 А/80 А
10/100 – 10 А/100 А
Класс точности
1 – 1 по активной энергии
1/1 – 1 по активной энергии; 1 по реак-
тивной энергии
1/2 – 1 по активной энергии; 2 по реак-
тивной энергии
Тип счётчика   Канал измерения тока  Вид установки